
Cod. Determ: DTZY64187 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 1696/2022

pubblicata il 03/10/2022 Reg. del Settore n. 259 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO
PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT. SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

Oggetto:  Servizi Ecologici di Marchese Giosè - Gestione rifiuti speciali non pericolosi
- CER 200203 incontenitori da lt208 -Liquidazione Fattura A001138/2022-
CIG: 8605898, codice univoco di fatturazione WXPWVD



Cod. Determ: DTZY64187 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   1696/2022

pubblicata il 03/10/2022 Reg. del Settore n. 259 / 2022

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT.
SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

SIMONA ZICARELLI
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Servizi  Ecologici  di  Marchese Giosè -  Gestione rifiuti  speciali  non pericolosi  -  CER

200203  incontenitori  da  lt208  -Liquidazione  Fattura  A001138/2022-  CIG:  8605898,
codice univoco di fatturazione WXPWVD

Il Direttore di Settore

Premesso:

che nelle sedi  cimiteriali  della città di  Cosenza è necessaria la gestione dei  rifiuti  speciali  non pericolosi

prodotti a seguito delle operazioni di estumulazione ed esumazione (Rifiuti classe CER 200203);

che per la gestione dei  rifiuti  sopra  emarginata  devono  intendersi  le  operazioni  di  raccolta,  trasporto  e

smaltimento del residuo, oltre la fornitura degli imballaggi sopra descritti - contenitore lt 208 cartone con

busta peso max 40Kg -;

che il servizio e fornitura in argomento,  con determinazione dirigenziale n. 1415 del 15.06.2022 è stato

affidato alla ditta “Servizi  ecologici  di  Marchese Giosè”  con sede in Tarsia (Cs)  alla  cda Canicella  –  P.iva

01254010786, Pec: serveco.marchese@pec.it; 

che con il medesimo atto si è proceduto all'impegno delle somme necessarie sul cap. di spesa 9675;

Evidenziato: 

che  per  la  fornitura  e  il  servizio  in  argomento  la  Servici  Ecologici  di  Marchese  Giosè  ha  fatturato

complessivi  €  8.800,00  relativi  al  servizio  di   ritiro  di  nr.  40  cartoni  contenenti  I  rifiuti  speciali  non

pericolosi, eseguiti nel periodo  dal  1  al 19  luglio 2022;

che la fattura sopra descritta è stata emessa alla  data del  19 luglio dalla “Servizi  ecologici  di  Marchese

Giosè” con sede in Tarsia (Cs) alla cda Canicella – p. iva 01254010786, Pec: serveco.marchese@pec.it;

che l'appalto in argomento trova copertura finanziaria sul capitolo di bilancio in uscita n. 9675;

che  i  servizi  del  caso  di  specie  sono  riconducibili  ai  codici  CPV  (Common  Procurement  Vocabulary  –

Vocabolario  Comune per  gli  Appalti  Pubblici):  98000000-3  Altri  servizi  di  comunità,  sociali  e  personali  -

98370000-7  - Servizi funerari e servizi  affini  e  ricadono alla classificazione dei  servizi  dell'Allegato IX del

Codice dei Contratti Pubblici;



Cod. Determ: DTZY64187 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

che  per  la  procedura  di  appalto  in  argomento  è  stato  generato  da  parte  della  stazione  appaltante  il

seguente numero di Codice Identificativo di Gara – CIG -: 8605898;

che il DURC della “Servizi ecologici di Marchese Giosè” risulta in  regola con i pagamenti verso gli Istituti

in obbligo; 

Richiamati:

- il Decreto Legislativo 3 aprile 2006, n. 152 "Norme in materia ambientale";

- il D.P.R.10 settembre 1990, n. 285 “Approvazione del regolamento di polizia mortuaria”;

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme sul procedimento amministrativo";

- le Linee Guida ANAC n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

- il punto 127-sexiesdecies della Tabella A parte III allegata al DPR 633/1972;

- del T.U. n. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”,  particolarmente l’art.

107      comma 5 e art. 183 dommi 8 e 9;

- l'art. 36, comma 2, Lettera a) del D.Lgs. 18.04.2016 n. 50, così come modificato

dall'art 1 della L. 120/2020, e dall'art 51 della L.108/2021;

-la  Legge  11  settembre  2020,  n.  120  di  Conversione  in  legge,  con  modificazioni,  del  decreto-legge  16

luglio  2020,  n.  76,  recante  «Misure  urgenti  per  la  semplificazione  e  l’innovazione  digitali»  (Decreto

Semplificazioni - G.U. n. 228 del 14 settembre 2020), in particolare per le previsioni contenute dall'art. 1

comma 2, in merito all'affidamento diretto di contratti per lavori, forniture e servizi;

Ritenuto, per quanto sopra espresso, di provvedere alla liquidazione delle dovute competenze;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

che la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

•Di  dare  atto  che  la  somma  di  €  8.800,00  comprensiva  di  IVA  10%  in  regime  di  scissione  dei

pagamenti viene a gravare sul capitolo 9675 per come al provvedimento di impegno di spesa DD

n. 1415 del 15.06.2022;



Cod. Determ: DTZY64187 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

•Di liquidare la fattura n. A001138/22 dell'importo di € 8.000,00 oltre IVA di legge 10% in regime di

scissione  dei  pagamenti  per  €  800,00  e  per  un  totale  di  €  8.800,00,  emessa  dalla  ditta  “Servizi

ecologici di Marchese Giosè” con sede in  Tarsia (Cs) alla cda Canicella – p. iva 01254010786, Pec:

serveco.marchese@pec.it,da accreditare sul conto corrente indicato dalla stessa relativa ai servizi

e fornitura resi dal 01-08-2022 al 09-08-2022;

•Di versare all’Erario la somma di € 800,00 per Iva di legge 10%;

•Che  il  presente  provvedimento  venga  trasmesso  al  13°  Settore  Finanziario,  per  i  provvedimenti

consequenziali;

•Di  disporre  che  il  presente  atto  venga  pubblicato  all'Albo  Pretorio  on-line  di  questo  Ente  ai  sensi

dell'art. 32 della legge 69 del 18.06.2009.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Accettazione RDO
2 - File PDF NON PUBBLICATO - CIG
3 - File PDF NON PUBBLICATO - DURC
4 - File PDF NON PUBBLICATO - FT_1138_2022
5 - File PDF NON PUBBLICATO - RDO
6 - File PDF NON PUBBLICATO - Attestazione Positiva di fattura
7 - File PDF NON PUBBLICATO - Dichiarazione sulla Tracciabilità dei Flussi finanziari

Il Direttore di Settore

Cosenza 20/09/2022 Giuseppe Bruno
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 28/09/2022 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


